l'an de grasce mil trois cens chinquante et wyt.

Copie du temps, sur parchemin. — Trésorerie des chartes

des comtes de Hainaul, aux Archives de l'Etat, k

(loveol. de Godefroy, A. 38.)

CCCL.

20 juin 1358. — « Données à >laslines, le vintisme jour de juing, l'an

Nosire-Seingneur mil trois cens cincquarite-wit. »

Compromis passé entre Louis le Romain, marquis de Brandebourg,

comte palatin du Rhin et duc de Bavière, et Albert, comte palatin du
Rhin et duc de Bavière, son frère, au sujet des débats mus entre eux par

rapport au bail et gouvernement des pays de Hainaut, de Hollande, de

Zélande et de la seigneurie de Frise, et à l'hoirie de leur frère le duc

Guillaume. Ils déclarent qu'ils accepteront l'arbitrage des seigneurs d'En-

ghien, d'Havre et de le Lecke.

Imprimé dans Van Mieris. Groof charterboeck der graaven van Hol'

land, etc., t. III, p. 46.

CCCLI.

Lettres de Louis le Romain^ marquis de Brandebourg et de Lusace. comte

palatin du Rhin et duc de Bavière, contenant l'accord par lui fait avec

son frère Albert, comte palatin du Rhin et duc de Bavière, pour le cas où

leur frère Guillaume, comte de Hainaut, de Hollande, de Zélande et sei-

gneur de Frise, décéderait sans postérité.

(24 juin 13l>8, au château de Bautersheim près de Malines.)

Nos Ludovicus Romanus, Dei gratia Brandenborgensis et Lusacie mar-

chio, sacri Romani Imperii archicamerarius, cornes palantinus Reni et
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Bavarie diix, recognoscimus publiée et notum facimus presentium inspec-

toribus universis, quod nos super omnibus juribus, requisitionibus, impe-

iitionibus et questionibus quibuscumque, que vel quas super dominiis et

terris Hanonie, Hollandie, Zelandie et Frisie, cum ipsorum perlinentiis,

ralione primogeniture nostre de iilustri principe Margarela, quondam

comitissa Hanonie, Hollandie, Zelandie comilatuum et dominii Prisie,

matre noslra carissima, bone memorie, procreatus, usque in hodiernam

diem requirere, petere et movere habuinms, vel requirere, petere et mo-

vere possemus quomodolibet. institurus cum iilustri principe Alberto,

comité palantino Keni et Bavarie duce, fratre nostro carissimo, sponte et

cum bona deliberatione, nec non amicorum et consulum nostrorum ma-

turo consilio mediante, facti sumus unanimes et amicabiliter concordati

in hune modum. Si vel quando illustrem principem Wilhelmum, predic-

torum comitaluum et dominii comitem, fratrem nostrum dilectum, sine

lieredibus de proprio suo corpore descendentibus decedere contingeret,

quod Deus avertat^ quod tune prefatus dux Albertus, frater noster, suique

heredes vel successores in comitatibus et dominiis Hanonie, Hollandie,

Zelandie et Frisie, cum ipsorum pertinenciis, sicut veri heredes et domini

eorumdem succedere debebunt, impedimento quolibet non obstante. Nos

vero renunciavimus et prescntibus renunciamus pro nobis , nostrisque

lieredibus et successoribus universis, super dominiis et comitatibus pre-

dictis cum eorum pertinenciis, nec non super omnibus juribus, requisi-

tionibus, impetitionibus, seu questionibus quibuscumque, que vel quas

usque in presentem diem habere, requirere vel movere potuimus in eis-

dem, vel requirere aut movere possemus quomodolibet in futurum, sic

quod nos, nostrique heredes vel successores super comitatibus et dominiis

prelibatis contra ducem Albertum, fratrem nostrum predictum, nunquam

jus aliquod vel questionem in antea perpétue requirere, nec movere debe-

bimus quovismodo, exceptis dominio Voerne et castellania Zelandie, cum

aliis pertinenciis eorumdem, in quibus nos et illustris dux Otto, frater

noster dilectus, nobili matrona de Voerne decedente, succedere debebimus

secundum continentiam litterarum, quas a Wilhelmo, fratre nostro pre-

nominato, specialiter desuper nos habemus '; salvis etiam nobis quatuor

« Voy. p. 514, n» CCCXXXVI.
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milibus scudatorum annuoruin reddituum, jfiobis cum lilteris ejusdem

Wilhelmi, fratris noslri, in thcolonio Oordrecht prius deputalorum '. Insu-

per si prefatum Albcrtum^ fratrem noslnim, absque heredibus de proprio

suo corpore descendentibus decedere conlingeret, tune predicti comilalus

et dominiuni Hannonie, iiollandie. Zeiandie et Frisie, iterum permanere

et stare dcbebunt secundum ordinationem per doininum Ludowicum
,

Romanorura imperatorem, progenilorem nostruni, pie recordalionis, fac-

tam et conscriplam, suoque et nostro sigillo aulentice roboratam. In quo-

rum premissorum omnium evidens testiinonium et roboris (îrmitatem.

présentes conscribi nostroque sigillo jussimus communiri. Datum et actum

in Castro Botersheim prope civitatem Macheliniam, anno Domini mille-

simo tricentesimo quinquagesimo octavo, in die beali Johannis Baptiste.

Original, sur parchemin, dont le sceau est détruit. — Tré-

sorerie des chartes des comtes de Hainaut, aux Archives

de l'Élat, à Mons. (Invent, de Godefroj, J. 103.)

CCCLII.

Lettres par lesquelles le duc Albert approuve^ comme tuteur et gouverneur

des pays de Hainaut et de Hollande et comme frère et héritier du comte